
Tato diplomová práce se soustředí na analýzu třech románů současné francouzské
spisovatelky Sylvie Germain, jimž není společné pouze téma hledání víry, které je uvedeno
v názvu diplomové práce. Kromě něj je spojují ještě další dvě témata: 1. Vztah židovství
a křesťanství a 2. Téma deformovaného dětství. Pozornost je věnována židovskokřesťanským
mýtům a symbolům v textovém korpusu a tomu, jakým způsobem je Sylvie
Germain přetváří a reinterpretuje. Práce se tak dotýká mýtotvorné a symbologenní
potenciality základových topoi náboženského diskurzu, které ovšem přesahují svým
významem mimo náboženství do všech sfér lidské existence. Za tímto účelem je užito
některých interpretačních metod hlubinné psychologie a s ní úzce spojené hagioterapie.
V práci jsou též využity poznatky z oblasti teologie a teologické hermeneutiky. Posledním
metodologickým celkem, jejž autorka ve své diplomové práci využívá, je bachtinovskokristevovský
koncept intertextuality, kde jsou analyzované texty spojovány se svými
hypotexty autorskou intencí Sylvie Germain.


